
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

- Comune insignito di medaglia d’argento al valor militare - 

Via Roma,54 - 28897 VALSTRONA (VB)              tel. 0323-87117      fax 0323-87265 

e-mail: ufficiotecnico@comune.valstrona.vb.it        P.E.C.: comune.valstrona@legalmail.it 

 Web: http://www.comune.valstrona.vb.it 

 
Ufficio Tecnico-Sportello Unico per l’Edilizia 

 

Prot. n. 299 

 

Ordinanza n. 03/2014 

 

Oggetto: Modifica Ordinanza n. 16/2013 per rideterminazione importo sanzione pecuniaria 

relativa a lavori in assenza di titoli abilitativi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

• Richiamata l’Ordinanza n. 14/2012 prot. n. 2335 in data 31.05.2013 con la quale si 

disponeva al Sig. omissis, nato a omissis il omissis, residente in omissis, Codice Fiscale n. 

omissis, nella sua qualità di proprietario dei terreni in omissis individuati al N.C.T. al Foglio 

n. omissis mappale n. omissis, la sospensione dei lavori in corso d’esecuzione con riserva dei 

successivi provvedimenti ai sensi del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i., della L.R n. 56/77e 

s.m.i., per lavori eseguiti in assenza di titolo abilitativo edilizio ed in assenza delle 

prescritte autorizzazioni per i vincoli territoriali esistenti sull’area; 

• Richiamata l’Ordinanza n. 16/2013 prot. n. 3920 in data 27.11.2013 con la quale venivano 

irrogate le sanzioni pecuniarie pari a complessivi € 2.612,32 di cui € 82,63= ai sensi 

dell’art. 13 della L.R. n. 45/89 e s.m.i.. 

• Considerato che la L.R. 17/2013 all’art 16 comma 2 prevede che al comma 1 dell'articolo 13 

della L.R. 45/1989, le parole "da lire 48.000 a lire 400.000 per decara di terreno o 

frazione, con minimo di lire 160.000" sono sostituite dalle seguenti "da euro 75,00 a euro 

620,00 per decara di terreno o frazione, con minimo di euro 250,00".  

• Constatato che nell’Ordinanza n. 16/2013 è stato indicato l’importo di € 82,63 

(corrispondenti alle vecchie lire 160.000); 

• Vista la ricevuta dell’avvenuto pagamento in data 22.01.2014 che comprendeva l’importo di 

€ 82,63 ; 

• Esaminato che la sanzione amministrativa da applicare ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 

45/89 e s.m.i. in materia di vincolo idrogeologico è pari ad € 250,00 (diconsi euro 

duecentocinquanta/00); 

• Ritenuto necessario procedere all’applicazione della sanzioni sopracitate mediante la 

riscossione della differenza pari ad € 167,37=, da versarsi sul C/C n. 10364107  intestato 



alla Tesoreria della Regione Piemonte – piazza Castello 165, Torino specificando 

chiaramente quale causale del versamento, “sanzione art. 13 della L.R.n. 45/89”; 

• Considerato che ai sensi dell’art. 9 della L.R. 45/1989 si deve provvedere al pagamento 

dell’importo di € 216,91=, per l’obbligo di rimboschimento e del versamento del 

corrispettivo sul c.c.p. n. 10364107 a favore della Tesoreria della Regione Piemonte – 

piazza Castello 165, Torino indicando la seguente causale: “corrispettivo di 

rimboschimento L.R. 45/89, aut. n. 1/14”;  

• Vista la L.R. n. 45/89 e s.m.i.; 

ORDINA 

 

al Sig. omissis, nato a omissis il omissis, residente in omissis, Codice Fiscale n. omissis, nella 

sua qualità di proprietario dei terreni in omissis individuati al N.C.T. al Foglio n. omissis 

mappali n. omissis,  

• di provvedere al pagamento delle seguenti sanzioni pecuniarie € 167,37=, ai sensi dell’art. 

13 della L.R. n. 45/89 e s.m.i. da versarsi sul C/C n. 10364107  intestato alla Tesoreria 

della Regione Piemonte – piazza Castello 165, Torino specificando chiaramente quale 

causale del versamento, “sanzione art. 13 della L.R.n. 45/89”;. 

• provvedere al pagamento dell’importo di € 216,91=, per l’obbligo di rimboschimento e del 

versamento del corrispettivo sul c.c.p. n. 10364107 a favore della Tesoreria della Regione 

Piemonte – piazza Castello 165, Torino indicando la seguente causale: “corrispettivo di 

rimboschimento L.R. 45/89, aut. n. 1/14”; 

 

Il Sig. omissis deve trasmettere copia dell’attestato di pagamento all’Amministrazione, la 

quale procederà a rilasciare copia del provvedimento. 

 

DISPONE 

 

La notifica della presente ordinanza a: 

• Sig. omissis, nato a omissis il omissis, residente in omissis, Codice Fiscale n. omissis, 

nella sua qualità di proprietario 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

La trasmissione di copia della presente all’Autorità Giudiziaria competente ed alla Regione 

Piemonte per gli eventuali provvedimenti di competenza. 

 

 

Dalla residenza municipale, lì 30.01.2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                               F.to Arch. Alessandro Recupero 


